

SNCC.F.069		Capítulo	7117
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	26	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Francisco de Macoris
Monto Estimado Total	RD\$ 60,861,784.00	Código de la Unidad de Compra	000867
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos computacionales	las oficinas de las herramientas computacionales necesarias para realizar sus t	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211503	Computadores notebook	Unidad	5	RD\$ 25,000.00	RD\$ 125,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	RD\$ 30,000.00	RD\$ 120,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	150	RD\$ 25.00	RD\$ 3,750.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	150	RD\$ 30.00	RD\$ 4,500.00
43202004	Discos flexibles	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
43211901	Monitores para tubos de rayo catódico crt	Unidad	5	RD\$ 8,500.00	RD\$ 42,500.00
43211901	Monitores para tubos de rayo catódico crt	Unidad	5	RD\$ 13,000.00	RD\$ 65,000.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	6	RD\$ 25,000.00	RD\$ 150,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	3	RD\$ 8,500.00	RD\$ 25,500.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	2	RD\$ 34,500.00	RD\$ 69,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 672,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Oficina	El Suministro de de material gastables de las Oficinas del Ayuntamiento.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-09-2021		Municipio	

SNCC.F.069		Capítulo	7117
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	26	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Francisco de Macoris
Monto Estimado Total	RD\$ 60,861,784.00	Código de la Unidad de Compra	000867
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos computacionales	las oficinas de las herramientas computacionales necesarias para realizar sus t	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
N	TRIMESTRE	3	L	ED	Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	300	RD\$ 30.00	RD\$ 9,000.00
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	100	RD\$ 10.00	RD\$ 1,000.00
44121804	Borradores	Unidad	100	RD\$ 10.00	RD\$ 1,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	300	RD\$ 25.00	RD\$ 7,500.00
44121708	Marcadores	Unidad	300	RD\$ 30.00	RD\$ 9,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	200	RD\$ 6.00	RD\$ 1,200.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
44122107	Grapas	Caja	100	RD\$ 65.00	RD\$ 6,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	150	RD\$ 20.00	RD\$ 3,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	300	RD\$ 30.00	RD\$ 9,000.00
53102509	Ligas	Caja	300	RD\$ 40.00	RD\$ 12,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	24	RD\$ 90.00	RD\$ 2,160.00

SNCC.F.069		Capítulo	7117
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	26	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Francisco de Macoris
Monto Estimado Total	RD\$ 60,861,784.00	Código de la Unidad de Compra	000867
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos computacionales	las oficinas de las herramientas computacionales necesarias para realizar sus t	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101720	Postales de comunicación del profesor	Caja	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	300	RD\$ 65.00	RD\$ 19,500.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 220.00	RD\$ 22,000.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	75	RD\$ 195.00	RD\$ 14,625.00
44122011	Folders	Caja	150	RD\$ 500.00	RD\$ 75,000.00
44122011	Folders	Caja	150	RD\$ 350.00	RD\$ 52,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
43211705	Almohadillas o joy sticks de juegos	Unidad	30	RD\$ 40.00	RD\$ 1,200.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	20	RD\$ 140.00	RD\$ 2,800.00
44121615	Grapadoras	Unidad	20	RD\$ 175.00	RD\$ 3,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
44103113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta	Unidad	80	RD\$ 40.00	RD\$ 3,200.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1800	RD\$ 250.00	RD\$ 450,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	800	RD\$ 300.00	RD\$ 240,000.00
46151703	Tinta de huellas dactilares	Unidad	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	30	RD\$ 35.00	RD\$ 1,050.00
44122103	Sujetadores de cierre	Caja	30	RD\$ 125.00	RD\$ 3,750.00
14111527	Papel autocopiante	Paquete	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00

SNCC.F.069		Capítulo	7117
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	26	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Francisco de Macoris
Monto Estimado Total	RD\$ 60,861,784.00	Código de la Unidad de Compra	000867
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos computacionales	las oficinas de las herramientas computacionales necesarias para realizar sus t	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111502	Papel vitela	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
44121503	Sobres	Caja	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$ 8.00	RD\$ 4,000.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$ 9.00	RD\$ 4,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	500	RD\$ 200.00	RD\$ 100,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	25	RD\$ 70.00	RD\$ 1,750.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	10	RD\$ 1,050.00	RD\$ 10,500.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	10	RD\$ 1,050.00	RD\$ 10,500.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	10	RD\$ 1,050.00	RD\$ 10,500.00
60101204	Tablas de incentivo	Unidad	20	RD\$ 175.00	RD\$ 3,500.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	30	RD\$ 330.00	RD\$ 9,900.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RD\$ 7,500.00	RD\$ 22,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,244,135.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Agua potable	es y botellas de aguas para los bebederos en las oficinas y las actividades de es	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	

SNCC.F.069		Capítulo	7117
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	26	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Francisco de Macoris
Monto Estimado Total	RD\$ 60,861,784.00	Código de la Unidad de Compra	000867
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos computacionales	las oficinas de las herramientas computacionales necesarias para realizar sus t	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-12-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	1000	RD\$ 50.00	RD\$ 50,000.00
50202301	Agua	Unidad	250	RD\$ 120.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fundas plásticas	ra las brigadas de Recolección de Basura de fundas para la recolección de la ba	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Unidad	500000	RD\$ 4.50	RD\$ 2,250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,250,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7117
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	26	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Francisco de Macoris
Monto Estimado Total	RD\$ 60,861,784.00	Código de la Unidad de Compra	000867
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos computacionales	las oficinas de las herramientas computacionales necesarias para realizar sus t	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maiz,Cafe,Azucar,Cremora	parque de los producto indicados unos dedicados para el consumo humano y el	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10121601	Alimento vivo para aves	Unidad	100	RD\$ 750.00	RD\$ 75,000.00
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Paquete	20	RD\$ 2,900.00	RD\$ 58,000.00
50201706	Café	Paquete	45	RD\$ 4,250.00	RD\$ 191,250.00
50201714	Crema de lácteos	Caja	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 334,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos desinfectante personal	amiento de los artículos de higiene personal pertinente para combatir la pande	Bienes	Compras Menores	No	

SNCC.F.069		Capítulo	7117
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	26	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Francisco de Macoris
Monto Estimado Total	RD\$ 60,861,784.00	Código de la Unidad de Compra	000867
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos computacionales	las oficinas de las herramientas computacionales necesarias para realizar sus t	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	100	RD\$ 1,300.00	RD\$ 130,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Caja	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Caja	10	RD\$ 4,700.00	RD\$ 47,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	6000	RD\$ 25.00	RD\$ 150,000.00
42295451	Guantes de preparación para uso quirúrgico	Caja	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 442,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles para oficina	Suministrar el mobiliario necesario para las oficinas de este ayuntamiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	

SNCC.F.069		Capítulo	7117
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	26	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Francisco de Macoris
Monto Estimado Total	RD\$ 60,861,784.00	Código de la Unidad de Compra	000867
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos computacionales	las oficinas de las herramientas computacionales necesarias para realizar sus t	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-12-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	3	RD\$ 32,500.00	RD\$ 97,500.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RD\$ 36,000.00	RD\$ 36,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	3	RD\$ 8,500.00	RD\$ 25,500.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RD\$ 14,000.00	RD\$ 42,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RD\$ 18,000.00	RD\$ 54,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 7,500.00	RD\$ 37,500.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RD\$ 6,500.00	RD\$ 26,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	8	RD\$ 3,000.00	RD\$ 24,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	6	RD\$ 11,000.00	RD\$ 66,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RD\$ 11,000.00	RD\$ 44,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 667,500.00

SNCC.F.069		Capítulo	7117
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	26	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Francisco de Macoris
Monto Estimado Total	RD\$ 60,861,784.00	Código de la Unidad de Compra	000867
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos computacionales	las oficinas de las herramientas computacionales necesarias para realizar sus t	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomésticos	Dotar a las oficinas de ciertos electrodomésticos para uso del personal.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 9,000.00	RD\$ 27,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00
56101541	Ventiladores de colchones	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 38,000.00	RD\$ 190,000.00
52161505	Televisores	Unidad	2	RD\$ 70,000.00	RD\$ 140,000.00
43221503	Alto parlantes para telecomunicaciones	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 409,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

SNCC.F.069		Capítulo	7117
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	26	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Francisco de Macoris
Monto Estimado Total	RD\$ 60,861,784.00	Código de la Unidad de Compra	000867
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos computacionales	las oficinas de las herramientas computacionales necesarias para realizar sus t	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Artículos de Limpieza	Artículos de limpieza e insumo de limpieza	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	600	RD\$ 230.00	RD\$ 138,000.00
47131807	Blanqueadores	Galón	600	RD\$ 150.00	RD\$ 90,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Paquete	20	RD\$ 750.00	RD\$ 15,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	30	RD\$ 60.00	RD\$ 1,800.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	30	RD\$ 160.00	RD\$ 4,800.00
47131501	Trapos	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
47131604	Escobas	Unidad	1000	RD\$ 225.00	RD\$ 225,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 495,100.00

SNCC.F.069		Capítulo	7117
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	26	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Francisco de Macoris
Monto Estimado Total	RD\$ 60,861,784.00	Código de la Unidad de Compra	000867
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos computacionales	las oficinas de las herramientas computacionales necesarias para realizar sus t	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Artículos desechables	Artículos desechables para uso masivo	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111705	Servilletas de papel	Paquete	20	RD\$ 1,800.00	RD\$ 36,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	150	RD\$ 1,300.00	RD\$ 195,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	50	RD\$ 1,930.99	RD\$ 96,549.50
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	50	RD\$ 2,407.99	RD\$ 120,399.50
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	50	RD\$ 750.00	RD\$ 37,500.00
12131706	Fósforos	Caja	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	15	RD\$ 900.00	RD\$ 13,500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	15	RD\$ 1,450.00	RD\$ 21,750.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Paquete	15	RD\$ 780.00	RD\$ 11,700.00

SNCC.F.069		Capítulo	7117
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	26	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Francisco de Macoris
Monto Estimado Total	RD\$ 60,861,784.00	Código de la Unidad de Compra	000867
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos computacionales	las oficinas de las herramientas computacionales necesarias para realizar sus t	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 610,399.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
insecticida y herbicida	quema de maleza químicamente para el mantenimiento de los parques y las ár	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Unidad	25	RD\$ 290.00	RD\$ 7,250.00
10171701	Matamalezas	Galón	150	RD\$ 1,250.00	RD\$ 187,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 194,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	de combustible para el uso de los funcionarios, el parque vehicular del Ayunta	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE

SNCC.F.069		Capítulo	7117
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	26	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Francisco de Macoris
Monto Estimado Total	RD\$ 60,861,784.00	Código de la Unidad de Compra	000867
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos computacionales	las oficinas de las herramientas computacionales necesarias para realizar sus t	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-12-2021		Municipio	San Fco. de Macoris
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	9,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
herramientas para obreros	otar a a los obreros de las herramientas necesarias para hacer diversos trabajo	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

SNCC.F.069		Capítulo	7117
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	26	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Francisco de Macoris
Monto Estimado Total	RD\$ 60,861,784.00	Código de la Unidad de Compra	000867
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos computacionales	las oficinas de las herramientas computacionales necesarias para realizar sus t	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101507	Carretillas	Unidad	200	RD\$ 4,000.00	RD\$ 800,000.00
31162702	Ruedas	Unidad	200	RD\$ 2,000.00	RD\$ 400,000.00
46171501	Candados	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
46171501	Candados	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
46171501	Candados	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	50	RD\$ 110.00	RD\$ 5,500.00
39121703	Enlaces de cables	Unidad	50	RD\$ 225.00	RD\$ 11,250.00
39121703	Enlaces de cables	Unidad	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00
27112004	Palas	Unidad	75	RD\$ 450.00	RD\$ 33,750.00
27112004	Palas	Unidad	75	RD\$ 500.00	RD\$ 37,500.00
27112001	Machetes	Unidad	40	RD\$ 300.00	RD\$ 12,000.00
46181603	Calzado para cuartos de limpieza	Unidad	500	RD\$ 600.00	RD\$ 300,000.00
27111902	Limas	Unidad	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	500	RD\$ 450.00	RD\$ 225,000.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	300	RD\$ 275.00	RD\$ 82,500.00
27112003	Rastrillos	Unidad	150	RD\$ 375.00	RD\$ 56,250.00
27112003	Rastrillos	Unidad	150	RD\$ 550.00	RD\$ 82,500.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7117
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	26	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Francisco de Macoris
Monto Estimado Total	RD\$ 60,861,784.00	Código de la Unidad de Compra	000867
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos computacionales	las oficinas de las herramientas computacionales necesarias para realizar sus t	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,189,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plan de Asfaltado y Bacheo	Plan de bacheo para la comprar Hormigón Asfáltico Caliente	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30121601	Asfalto	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción y reparación de Badenes	Construcción y reparación de badenes en toda la ciudad	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte

SNCC.F.069		Capítulo	7117
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	26	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Francisco de Macoris
Monto Estimado Total	RD\$ 60,861,784.00	Código de la Unidad de Compra	000867
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos computacionales	las oficinas de las herramientas computacionales necesarias para realizar sus t	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-12-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os de Reparación y mantenimiento de Ve	ción de una compañía específica en el mantenimiento y reparación de la flotilla	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
26101805	Kits de reparación del motor	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7117
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	26	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	RD\$ 60,861,784.00	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Francisco de Macoris
		Código de la Unidad de Compra	000867
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos computacionales	las oficinas de las herramientas computacionales necesarias para realizar sus t	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101714	Kits de reparación o piezas de apisonadora	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vehículos	Dotar al ayuntamiento de Vehículos para el trabajo diario del ayuntamiento	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101505	Camiones de pallets	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	2	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

SNCC.F.069		Capítulo	7117
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	26	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	RD\$ 60,861,784.00	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Francisco de Macoris
		Código de la Unidad de Compra	000867
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos computacionales	las oficinas de las herramientas computacionales necesarias para realizar sus t	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121718	Señales informativas	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
enimientos del sistema eléctrico de los p	enimientos al sistema eléctrico de los parque del Municipio de San Francisco d	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Subvenciones alimenticias	Subvenciones alimenticias para instituciones sin fines de lucro	Bienes	Comparacion de Precios	No	

SNCC.F.069		Capítulo	7117
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	26	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Francisco de Macoris
Monto Estimado Total	RD\$ 60,861,784.00	Código de la Unidad de Compra	000867
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos computacionales	las oficinas de las herramientas computacionales necesarias para realizar sus t	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-12-2021		Municipio	San Fco. de Macoris
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	12	RD\$ 40,000.00	RD\$ 480,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	12	RD\$ 15,000.00	RD\$ 180,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	12	RD\$ 10,000.00	RD\$ 120,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	12	RD\$ 10,000.00	RD\$ 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Moto Carretas	onde no entran los camiones de basura, ademas de que sirva de soporte para l	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

SNCC.F.069		Capítulo	7117
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	26	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Francisco de Macoris
Monto Estimado Total	RD\$ 60,861,784.00	Código de la Unidad de Compra	000867
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos computacionales	las oficinas de las herramientas computacionales necesarias para realizar sus t	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101801	Motocicletas	Unidad	4	RD\$ 115,000.00	RD\$ 460,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 460,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cto de ampliación de la salida a Santo Dor	Ampliación de la avenida antonio Guzmán Fernández	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-12-2021		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102904	Servicios de barrido de carreteras o aparcamientos	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

SNCC.F.069		Capítulo	7117
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	26	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Francisco de Macoris
Monto Estimado Total	RD\$ 60,861,784.00	Código de la Unidad de Compra	000867
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos computacionales	las oficinas de las herramientas computacionales necesarias para realizar sus t	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
acion y ampliación del mercado publico n	Remodelar y ampliar el mercado Público Municipal	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2021		Municipio	San Fco. de Macoris
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para mantenimiento del Edificio del Pala	pintura para el Mantenimiento de el palacio Municipal.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

SNCC.F.069		Capítulo	7117
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	26	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Francisco de Macoris
Monto Estimado Total	RD\$ 60,861,784.00	Código de la Unidad de Compra	000867
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos computacionales	las oficinas de las herramientas computacionales necesarias para realizar sus t	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cameras de Seguridad	Dotar al la institución de cámaras de Seguridad para control interno.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171621	Grabadoras de video o audio de vigilancia	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7117
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	26	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Francisco de Macoris
Monto Estimado Total	RD\$ 60,861,784.00	Código de la Unidad de Compra	000867
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos computacionales	las oficinas de las herramientas computacionales necesarias para realizar sus t	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Prendas de Vestir	rendas de vestir para los Obreros, Policía Municipal, Banda de Música, Bombero	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102703	Uniformes de policías	Unidad	47	RD\$ 6,500.00	RD\$ 305,500.00
53102706	Uniformes de personal de seguridad	Unidad	51	RD\$ 6,400.00	RD\$ 326,400.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	30	RD\$ 3,000.00	RD\$ 90,000.00
46181503	Overoles de protección	Unidad	400	RD\$ 1,600.00	RD\$ 640,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,361,900.00